О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям
и развитию Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1288 "Об утверждении
Правил организации труда и отдыха водителей, а также применения тахографов"

Приказ Министра транспорта Республики Казахстан от 29 декабря 2023 года № 164.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 декабря 2023 года
№ 33864
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и приказ
развитию Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1288 "Об утверждении
Правил организации труда и отдыха водителей, а также применения тахографов" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 14095) следующие изменения:
      в  организации труда и отдыха водителей, а также применения тахографовПравилах
, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:заголовок главы 1
      "Глава 1. Общие положения";
       изложить в следующей редакции:заголовок главы 2
      "Глава 2. Требования к режиму труда и отдыха водителей и его регистрации";
       изложить в следующей редакции:заголовок главы 3
      "Глава 3. Требования по установке и эксплуатации тахографов";
       изложить в следующей редакции:заголовок главы 4
      "Глава 4. Требования к сервисным центрам (мастерским), осуществляющим
установку и обслуживание тахографов";
       изложить в следующей редакции:заголовок главы 5
      "Глава 5. Порядок ведения реестра физических и юридических лиц, подавших
уведомление о начале осуществления деятельности по установке и обслуживанию
тахографов";
       изложить в следующей редакции:заголовок главы 6
      "Глава 6. Порядок сертификации, изготовления и выдачи электронных карточек к
электронным (цифровым) тахографам";
       изложить в следующей редакции:пункт 137
      "137. Карточка водителя выдается сроком на четыре года.";
       изложить в следующей редакции:пункт 140
      "140. Карточка перевозчика выдается сроком на четыре года.";
       изложить в следующей редакции:заголовок главы 7

      "Глава 7. Порядок функционирования Национальной базы данных по электронным
(цифровым) тахографам".
      2. Комитету автомобильного транспорта и транспортного контроля Министерства
транспорта Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства транспорта
Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра транспорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр транспорта
Республики Казахстан М. Карабаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан